
Bunkere er ikke tiltænkt som et

glædesområde. De er til for at

straffe og skabe fortrydelse.

(Old) Tom Morris
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Sandbunkerne på Stensballegaard Golf er en vigtig del af banes
taktiske element. Det specielle ved disse bunkere er, at de er
designet som naturlige bunkere og skal således vedligeholdes
minimalt. Dvs. kun i en så tilstrækkelig grad at plantevækst
begrænses og bunkerne bevarer deres element som sandbunkere.
Sandbunkere er generelt designet til at medføre en straf*. Når
bunkeren forlades, bør spilleren dog udglatte fodspor eller andre
store ujævnheder som retsindighed overfor de efterfølgende spillere.
Men der vil ikke være river til at afrette sandet perfekt.

I nyere tid har sandbunkere mistet
deres betydning i golfspillet. I dag er
bunkere generelt over-vedligeholdt, og
golfspilleren forventer et perfekt ’lie’,
som gør at bolden let kan spilles videre
fra ’hazarden’! Dermed mister sand-
bunkeren fuldstændig sin oprindelige
betydning.

Sandbunkere er hazarder, som defineret i Golfens Regler. Således er
bunkere en vigtig del af den taktiske udfordring. For at en hazard
har effektiv betydning for spilstrategien, må der være tilstrækkelig
motivation for at spilleren vil undgå den.

Den officielle definition af ‘bunker’ i ‘Golfens Regler’ er:

”En bunker er en hazard bestående af et område, oftest en fordybning, hvorfra
græs eller jord er blevet fjernet og erstattet af sand eller des lignende.

Et græsområde der grænser op til en bunker, er ikke en del af bunkeren. En stejl
skråning eller kanten af bunkeren som ikke er dækket af græs, er en del af
bunkeren.

Afgræsningen af en bunker strækker sig vertikalt nedad, men ikke opad. En bold
er i en bunker når den ligger i eller når en del af bolden rør ved bunkeren”.



På Stensballegaard Golf er fairways
designet med så stor bredde, at spilleren
har adskillige muligheder i sit valg mod
green. Sandbunkerne er designet i overens-
stemmelse med de bredde fairways og
tjener primært det formål at påvirke strate-
gien på hvert hul. Sandbunkerne er
placeret strategisk på golfbanen, og det kan
være fordelagtigt at spille tæt på dem. Men
rigeligt med bredde er skabt for at kunne
spille rundt om dem i stedet. Dette valg om
at udfordre bunkerne ved at spille tæt på
dem, eller spille sikkert uden om dem, er et basal
golfstrategi.

Beslutningen om at inkorporere denne udfordring,
bunkere være strafbare (selv for den gode spiller) på
gaard Golf, er et led i at bibeholde golfens arv. Det er v
håb at medlemmerne (og gæsterne) på Stensballega
imødekomme dette koncept.

*En påtvunget straf er et relativt begreb. Der findes ikke
specifik straf (fx et slag) tiltænkt hver hazard. Intentione
hazarder er, hvis de rammes, at have en negativ effekt p
score.
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